
Página 19   Quinta-Feira, 4 de Janeiro de 2018 Nº 27173Diário   Oficial
80713 Julio Cesar de 

Magalhaes
2017/2018 10/12/18 a 

08/01/19
218332 Larisssa Freitas 

Machado
2017/2018 20/12/18 a 

18/01/19
245079 Laucimara Moraes 

Moura 
2017/2018 17/12/18 a 

31/12/18
219244 Leda Marcia dos Santos 

Quintino 
2017/2018 15/12/18 a 

13/01/19
265875 Leodino Simplicio da 

Silva 
2017/2018 20/12/18 a 

18/01/18
254084 Louise de Paula Rosa 2017/2018 03/12/18 a 

17/12/18
253803 Lucia Maria de Almeida 

Elias
2017/2018 17/12/18 a 

31/12/18
262383 Luciano Marchi de 

Souza
2017/2018 03/12/18 a 

17/12/18
256975 Ludimila Fernandes 

Tonet
2016/2017 03/12/18 a 

01/01/19
114568 Miranir Januario de 

O.Alcantara
2017/2018 01/12/18 a 

30/12/18
255872 Marcelo Raimundo V. 

Rodrigues
2017/2018 10/12/18 a 

08/01/19
221108 Marenilza Silvia V.P. da 

Silva 
2017/2018 03/12/18 a 

17/12/18
264354 Mariuza Apolinario 2017/2018 01/12/18 a 

30/12/18
249504 Michelle Christine D. 

Dal’Molin
2017/2018 03/12/18 a 

17/12/18
82102 Rosangela Camargo do 

Nascimento
2017/2018 03/12/18 a 

01/01/19
82398 Roosewelt Leite Moreira 2017/2018 10/12/18 a 

08/01/09
253997 Sander Barros Berte 2017/2018 20/12/18 a 

18/01/19
53237 Simone Luiza da Silva 

Borges
2017/2018 01/12/18 a 

30/12/18
253975 Thaiane Cristina dos S. 

Andrade
2017/2018 18/12/18 a 

01/01/19
257827 Thifani Cristina de 

Souza e Silva 
2016/2017 17/12/18 a 

15/01/19
253957 Thais Cristina F. 

Resende
2017/2018 17/12/18 a 

31/12/18
253867 Valquiria Duarte de 

Souza
2017/2018 01/12/18 a 

15/12/18
254053 Vania Cristina X. de 

Macedo
2017/2018 15/12/18 a 

13/01/19
253876 Wanilce Tavares O. 

Arraes
2017/2018 10/12/18 a 

24/12/18
254096 Waldete Eliane de 

Almeida Dragoni
2017/2018 02/12/18 a 

31/12/18

III - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Registra-se.

Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Trabalho e Assistência Social -SETAS, em Cuiabá-
MT, 26 de Dezembro de 2017.

<END:968956:19>

SECITEC
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO
<BEGIN:968789:19>

PORTARIA Nº.089/2017/SECITEC/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e conforme 
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e art. 99, parágrafo 3° inciso I do 
Decreto Estadual n.º 840/2017, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado 
para responder pelo acompanhamento e pela fiscalização do contrato, 
conforme tabela a seguir:

CONTRATOEMPRESA OBJETO FISCAL VIGENCIAINICIAL

021/2017/
SECITEC

LUCAS 
NETWORK 
INFORMATICA 
LTDA-ME

CONTRATAÇÃO 
DE LINK DE 
INTERNET 
DE ATENDER 
A ESCOLA 
TÉCNICA DE 
EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL 
E 
TECNOLOGICA 
DE LUCAS DO 
RIO VERDE,

Titular: 
DEODATO 
FERNANDES 
DA SILVA
Matrícula:  
128667

07/12/2017

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.

Cuiabá - MT, 26 de dezembro de 2017.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA
Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação - SECITEC/MT

<END:968789:19>

SEC
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

<BEGIN:968890:19>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO “DE OFÍCIO” 
DA VIGÊNCIA DO TERMO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO Nº 040-2017/
SEC referente ao Processo nº 389916/2017
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 e  
Pedro Caetano Soares Lamar - CPF nº 037.613.611-14.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a prorrogação “de ofício” da 
vigência original do TCA passando o término da vigência para 24/08/2018.
ASSINATURA: 04/01/2018
SIGNATÁRIA: Regiane Berchieli - Secretária de Estado de Cultura (em 
substituição legal - Portaria 043/2017/SEC)
<END:968890:19>

<BEGIN:968960:19>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1805-2017/SEC, ref. ao 
processo nº 569869/2017.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 
e a Associação Mato - Grossense de Inclusão Sociocultural - AMISCIM - 
CNPJ nº 08.973.012/0001-04
OBJETO: “Realizar o documentário sobre o Município de Santo Antônio de 
Leverger.”, nos termo do Plano de Trabalho aprovado.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 2290 - ELEMENTO DE DESPESA: 335041 - 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) 
- EMPENHO: 23101.0001.17.0001022-7. (Data do Empenho: 28/12/2017).
ORIGEM DO RECURSO: Recursos proveniente de Emendas Parlamentar 
dos Deputados Estaduais Allan Kardec e Jajah Neves.
VALOR TOTAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).
FISCAL: Tatiane Laura Guedes Libardi - Matrícula nº 60150
VIGÊNCIA: 28/12/2017 a 20/11/2018. 
ASSINAM: Regiane Berchieli - Secretária de Estado de Cultura - Em 
Substituição Legal / Portaria nº 043/2017- SEC e José Paulo da Motta Traven 
- Presidente da Associação Mato - Grossense de Inclusão Sociocultural - 
AMISCIM.
<END:968960:19>

<BEGIN:968968:19>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 1677-2017/SEC, ref. ao 
processo nº 527519/2017.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura - CNPJ n° 03.507.415/0026-00 
e a Associação Mato - Grossense de Inclusão Sociocultural - AMISCIM - 
CNPJ nº 08.973.012/0001-04


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2018-01-04T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




